ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NNTN                 Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 5 năm 2019

V/v kinh phí thực hiện

chính sách phát triển

thủy sản năm 2018 và

nhu cầu kinh phí

năm 2019 theo Nghị định

số 67/2014/NĐ-CP

Kính gửi: Bộ Tài chính

 Căn cứ Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ

về một số chính sách phát triển thủy sản, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

báo cáo kinh phí thực hiện chính sách phát triển thủy sản năm 2018 và nhu

cầu kinh phí năm 2019 như sau:

 1. Kinh phí thực hiện chính sách phát triển thủy sản theo Nghị định số

67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ năm 2018:

- Kinh phí bảo hiểm Bộ Tài chính tạm cấp năm 2018 tại Công văn số

13417/BTC-NSNN ngày 31/10/2018 là 29.356 triệu đồng.

- Kinh phí đã cấp 03 đợt tại các Quyết định của UBND tỉnh số: 46/QĐ-

UBND ngày 08/01/2019, 155/QĐ-UBND ngày 29/01/2019, 312/QĐ-UBND

ngày 13/3/2019 là 4.263,86 triệu đồng; bao gồm:

+ Kinh phí bảo hiểm tai nạn thuyền viên: 750,3 triệu đồng.

+ Kinh phí bảo hiểm thân tàu: 3.513,56 triệu đồng.

+ Kinh phí duy tu sửa chữa định kỳ đối với tàu vỏ thép có công suất từ

400cv trở lên; kinh phí hỗ trợ một lần sau đầu tư: không phát sinh.

 - Kinh phí chưa sử dụng chuyển sang năm 2019 để tiếp tục thực hiện:

25.092,14 triệu đồng.

 (Chi tiết theo Phụ lục số 01 đính kèm)

 2. Nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách phát triển thủy sản theo Nghị

định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ năm 2019 là 91.917,2

triệu đồng; bao gồm:

 - Kinh phí bảo hiểm tai nạn thuyền viên: 5.887,2 triệu đồng.

  - Kinh phí bảo hiểm thân tàu, trang thiết bị, ngư lưới cụ: 24.530 triệu

đồng.

  - Kinh phí duy tu sửa chữa định kỳ đối với tàu vỏ thép có công suất từ

400cv trở lên: 1.500 triệu đồng.

2

 - Kinh phí hỗ trợ một lần sau đầu tư: 60.000 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục số 02, 03 đính kèm)

 Kính báo cáo Bộ Tài chính quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển

  nông thôn (b/c);

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh;

- Vụ NSNN-Bộ Tài chính;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và

  Phát triển nông thôn;

- VPUB: CVP, PCVP, KT, CB-TH;

- Lưu: VT, NNTN (Vũ 294)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

Phụ lục 01

BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ THAM GIA BẢO HIỂM THỦY SẢN THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 67/2014/NĐ-CP

(Từ ngày 01/10/2018 đến ngày 31/12/2018)

(Kèm theo Công văn số 2307/UBND-NNTN ngày 13/5/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi)

ĐVT: Triệu đồng

STT Địa bàn

Bảo hiểm tai nạn thuyền viên Bảo hiểm thân tàu

 Tổng số

phí bảo

hiểm

Nguồn vốn

Số

lượng

thuyền

viên

Mức

phí

bảo

 hiểm

mỗi

thuyền

viên

Tổng

số phí

bảo

hiểm

NSNN

hỗ trợ

Tàu có tổng công suất máy chính từ 90CV trở lên

 Phần các

đối tượng

bảo hiểm

nộp

 NSNN

hỗ trợ

Bao gồm

Số

lượng

 Tổng giá

trị bảo

hiểm

 Tỷ lệ

phí

bảo

hiểm

bình

quân

(%)

 Tổng số

phí bảo

hiểm

 NSNN

hỗ trợ

NSTW

hỗ

trợ

NSĐP

đảm

 bảo

1 2 3 4 5=3*4 6 7  8   9   10=8*9   11   12=5+10   13=12-14   14  15 16

  TỔNG SỐ 2.501 0,3 750,3 750,3 271

442.072,0

0,02

7.027,12

3.513,56

7.777,42

3.513,56

4.263,86

4.263,86

1 Huyện Bình Sơn 734 0,3 220,2 220,2 62

90.504,0

0,02

1.876,09

938,04

2.096,29

938,04

1.158,24

1.158,24

  Xã Bình châu 601 0,3 180,3 180,3 50

78.494,0

0,02

1.566,13

783,06

1.746,43

783,06

963,36

963,36

  Xã Bình Chánh 55 0,3 16,5 17 5

4.210,0

0,03

115,91

57,96

132,41

57,96

74,46

74,46

  Xã Bình Đông 55 0,3 16,5 17 4

5.300,0

0,02

114,08

57,04

130,58

57,04

73,54

73,54

  Xã Bình Hải   0,3 0 0,0

-

-

-

-

-

  Xã Bình Phước 10 0,3 3 3 1

800,0

0,02

14,26

7,13

17,26

7,13

10,13

10,13

  Xã Bình Thạnh 13 0,3 3,9 4 2

1.700,0

0,04

65,71

32,86

69,61

32,86

36,76

36,76

2 Huyện Đức Phổ 872 0,3 261,6 261,6 125

199.202,0

0,02

2.991,70

1.495,85

3.253,30

1.495,85

1.757,45

1.757,45

  Xã Phổ An 104 0,3 31,2 31 9

4

15.850,0  0,02  239,87  119,94  271,07  119,94  151,14  151,14

  Xã Phổ Châu 231 0,3 69,3 69,3 38

68.100,0

0,01

841,85

420,93

911,15

420,93

490,23

490,23

  Xã Phổ Quang 78 0,3 23,4 23,4 8

14.490,0

0,01

198,93

99,46

222,33

99,46

122,86

122,86

  Xã Phổ Thạnh 459 0,3 137,7 137,7 70

100.762,0

0,02

1.711,04

855,52

1.848,74

855,52

993,22

993,22

  Xã Phổ Vinh   0,3 0 0,0

-

-

-

-

-

3 Huyện Lý Sơn 179 0,3 53,7 53,7 13

21.906,0

0,02

343,23

171,62

396,93

171,62

225,32

225,32

  Xã An Hải 173 0,3 51,9 52 12

17.406,0

0,02

284,28

142,14

336,18

142,14

194,04

194,04

  Xã An Vĩnh 6 0,3 1,8 1,8 1

4.500,0

0,01

58,95

29,48

60,75

29,48

31,28

31,28

4

Thành phố

Quảng Ngãi 716 0,3 214,8 214,8 71

130.460,0

0,01

1.816,11

908,05

2.030,91

908,05

1.122,85

1.122,85

  Xã Nghĩa Phú 160 0,3 48 48 11

29.900,0

0,01

362,45

181,23

410,45

181,23

229,23

229,23

  Xã Nghĩa An 462 0,3 138,6 138,6 48

81.000,0

0,01

1.153,65

576,82

1.292,25

576,82

715,42

715,42

  Xã Tịnh Kỳ 37 0,3 11,1 11,1 4

4.700,0

0,02

80,55

40,27

91,65

40,27

51,37

51,37

  Xã Tịnh Khê 57 0,3 17,1 17,1 8

14.860,0

0,01

219,46

109,73

236,56

109,73

126,83

126,83

5

Phụ lục 02

TỔNG HỢP NHU CẦU  KINH PHÍ THỰC HIỆN MỘT SỐ CHÍNH SÁCH PHÁT TRIỂN THỦY SẢN THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ  67/2014/NĐ-CP

(Từ ngày 01/01/2019 đến ngày 31/12/2019)

(Kèm theo Công văn số 2307/UBND-NNTN ngày 13/5/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi)

ĐVT: Triệu đồng

STT Chỉ tiêu

Bảo hiểm tai nạn

thuyền viên
Bảo hiểm thân tàu

Hỗ trợ chi phí đào

tạo hướng dẫn

thuyền trưởng,

máy trưởng,

thuyền viên vận

hành tàu; hướng

dẫn kỹ thuật khai

thác, bảo quản

sản phẩm theo

công nghệ mới

Chi phí duy tu,

sửa chữa định

kỳ đối với tàu

vỏ thép có công

suất từ 400cv

trở lên

KINH PHÍ HỖ TRỢ

Số

lượng

thuyền

viên

Tổng số

phí bảo

hiểm

NSNN

hỗ trợ

Số

lượng

tàu

Tổng phí

bảo

hiểm

NSNN

hỗ trợ

Số

lượng

thuyền

viên

Kinh

phí

NSNN

hỗ trợ

Số

lượng

tàu

Kinh

phí
TỔNG SỐ

Bao gồm

NSTW hỗ trợ
NSĐP đảm

bảo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=4+6+8+10 12 13

  Tổng số 19.624 5.887,2 2.453 24.530,0

15 1.500 31.917,2 31.917,2 0

1 Huyện Lý Sơn 1.432 429,6 179 1.790,0

5 500 2.719,6 2.719,6

Xã An Bình 24 7,2 3 30,0

0 0 37,2 37,2

Xã An Hải 608 182,4 76 760,0

0 0 942,4 942,4

Xã An Vĩnh 800 240,0 100 1.000,0

5 500 1.740,0 1.740,0

2 Huyện Bình Sơn 3.352 1.005,6 419 4.190,0

4 400 5.595,6 5.595,6

6

Xã Bình Chánh 768 230,4 96 960,0

2 200 1.390,4 1.390,4

Xã Bình Châu 1.576 472,8 197 1.970,0

1 100 2.542,8 2.542,8

Xã Bình Đông 304 91,2 38 380,0

1 100 571,2 571,2

Xã Bình Dương 64 19,2 8 80,0

0 0 99,2 99,2

Xã Bình Hải 464 139,2 58 580,0

0 0 719,2 719,2

Xã Bình Hiệp 16 4,8 2 20,0

0 0 24,8 24,8

Xã Bình Phú 8 2,4 1 10,0

0 0 12,4 12,4

Xã Bình Phước 16 4,8 2 20,0

0 0 24,8 24,8

Xã Bình Thạnh 128 38,4 16 160,0

0 0 198,4 198,4

Xã Bình Thuận 8 2,4 1 10,0

0 0 12,4 12,4

3 TP Quảng Ngãi 8.600 2.580,0 1.075 10.750,0

3 300 13.630,0 13.630,0

Phường Lê Hồng

Phong
24 7,2 3 30,0

0 0 37,2 37,2

Phường Trần Phú 16 4,8 2 20,0

0 0 24,8 24,8

Phường Nghĩa Chánh 24 7,2 3 30,0

0 0 37,2 37,2

Xã Nghĩa An 4.800 1.440,0 600 6.000,0

1 100 7.540,0 7.540,0

Xã Nghĩa Phú 1.352 405,6 169 1.690,0

0 0 2.095,6 2.095,6

Xã Tịnh Khê 784 235,2 98 980,0

0 0 1.215,2 1.215,2

Xã Tịnh Kỳ 1.600 480,0 200 2.000,0

2 200 2.680,0 2.680,0

Xã Tịnh Hòa - - - -

0 0 - -

4 Huyện Đức Phổ  6.224 1.867,2 778 7.780,0

3 300 9.947,2 9.947,2

Xã Phổ An 312 93,6 39 390,0

0 0 483,6 483,6

Xã Phổ Châu 312 93,6 39 390,0

0 0 483,6 483,6

Xã Phổ Khánh 24 7,2 3 30,0

0 0 37,2 37,2

Xã Phổ Quang 1.304 391,2 163 1.630,0

3 300 2.321,2 2.321,2

Xã Phổ Thạnh  4.000 1.200,0 500 5.000,0

0 0 6.200,0 6.200,0

Xã Phổ Vinh 272 81,6 34 340,0

0 0 421,6 421,6

5 Huyện Mộ Đức 16 4,8 2 20,0 - - - - 24,8 24,8

7

  Xã Đức Lân 8 2,4 1 10,0

0 0 12,4 12,4

Xã Đức Lợi 8 2,4 1 10,0

0 0 12,4 12,4

8

Phụ lục 03

BẢNG TỔNG HỢP NHU CẦU  DUY TU SỬA CHỮA THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 67/2014/NĐ-CP

(Từ ngày 25/3/2019 đến ngày 31/12/2019)

(Kèm theo Công văn số 2307/UBND-NNTN ngày 13/5/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi)

ĐVT: Triệu đồng

STT Chỉ tiêu

Kinh phí duy tu, sửa chữa định kỳ đối với tàu vỏ

thép có công suất từ 400cv trở lên

KINH PHÍ HỖ TRỢ

TỔNG SỐ

Bao gồm

NSTW hỗ

trợ

NSĐP đảm

bảo
Số

lượng

tàu

Số lượt

duy tu,

sửa chữa

Kinh phí

duy tu/1

lượt bình

quân

Kinh phí

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tổng số 15,0 15,0

1.500 1.500 1.500 0

1 Huyện Lý Sơn 5 5 100 500 500 500

Xã An Bình 0 0 0 0 - -

Xã An Hải 0 0 0 0 - -

Xã An Vĩnh 5 5 100 500 500 500

2 Huyện Bình Sơn 4 4 100 400 400 400

Xã Bình Chánh 2 2 100 200 200 200

Xã Bình Châu 1 1 100 100 100 100

Xã Bình Đông 1 1 100 100 100 100

Xã Bình Dương 0 0 0 0 - -

Xã Bình Hải 0 0 0 0 - -

Xã Bình Hiệp 0 0 0 0 - -

Xã Bình Phú 0 0 0 0 - -

Xã Bình Phước 0 0 0 0 - -

9

Xã Bình Thạnh 0 0 0 0 - -

Xã Bình Thuận 0 0 0 0 - -

3 TP Quảng Ngãi 3 3 100 300 300 300

Phường Lê Hồng Phong 0 0 0 0 - -

Phường Trần Phú 0 0 0 0 - -

Phường Nghĩa Chánh 0 0 0 0 - -

Xã Nghĩa An 1 1 1 100 100 100

Xã Nghĩa Phú 0 0 0 0 - -

Xã Tịnh Khê 0 0 0 0 - -

Xã Tịnh Kỳ 2 2 2 200 200 200

Xã Tịnh Hòa 0 0 0 0 - -

4 Huyện Đức Phổ 3 3 100 300 300 300

Xã Phổ An 0 0 0 0 - -

Xã Phổ Châu 0 0 0 0 - -

Xã Phổ Khánh 0 0 0 0 - -

Xã Phổ Quang 3 3 100 300 300 300

Xã Phổ Thạnh 0 0 0 0 - -

Xã Phổ Vinh 0 0 0 0 - -

5 Huyện Mộ Đức - - 100 - - -

Xã Đức Lân 0 0 0 0 - -

Xã Đức Lợi 0 0 0 0 - -

		2019-05-13T07:27:55+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-13T07:28:01+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-13T17:11:33+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!